Az egyiptomiak bálványként szolgál-
ták a bárányt, (ahogy Mózes mondta a
fáraónak: „Áldozzuk fel az egyiptomiak un-
dormányátc a saját szemük előtt és várjuk hogy

* Jud Svát, azaz Svát hónap 10-e, az áldott emlékű
Joszéf Jichák Schneerson rabbinak (5640–5710;
1880–1950) a hatodik lubavicsi Rebbének a halá-
lozási évfordulója. Mivel ezen jorcájt gyakran esik
közel a Bo hetiszakaszhoz, ez a szekció is olyan
szichákat tartalmaz, amelyek kapcsolódnak ehhez
az eseményhez.
a 2Mózes 12:3-6.
b Lásd Zohár 3:251a-b.; Dáát zkénim a 2Mózes

12:3-hoz.
c 2Mózes 8:22.

Ez ma is ugyanígy működik. Ha kel-
lő határozottsággal és möszirut nefessel
látunk kötelességünknek, nem hagyva ma-
gunkat zavartatni a környező világ által,
hirtelen minden ellenállás megszűnik és
az eljövendő világ is ez által jön el miha-
marább, még a mi időnkben.

(5712–1952. Peszách utolsó
napjának a szichája)

j Ez a bekezdés azon jól ismert elven alapul, amely
kimondja, hogy: „Szavak, amelyek a szívből (a
beszélőé) jönnek, a szívbe (a hallgatóé) fognak
bebocsátást nyerni.”
k Lásd 2Mózes 11:2 és 12:35-36, és Rási uo.; lásd
még Möchiltá ezekre a versekre, és Bráchot 9b.

munka formáról, ahogy azok a Miskán-
hoz kapcsolódnak, az אלה (ezek) szó ה
betűvel tűnik fel, mivel az Isten-szolgálat
.vé változtatja azt-ה

(5712–1952. a Vájákhél-Pekudé heti-
szakaszok szombatjának a szichájából)

tessék anélkül, hogy aktívan belefolynánk)18, és
ezáltal a ח-ből ה-vé változnak.z

Ez tehát az oka annak, hogy azon a
helyen, ahol az Írás az „ezek a dolgok”
Isten-szolgálatáról beszél, tehát a 39

később, Vájákhél 8. lábjegyzetben).

Az isteni cheszed végtelen
attribútuma fog kinyúlni hozzá, vala-
mint azt a befogadó edényt is meg fogja
megkapni, amellyel az áldást be tudja fogadni
– ahogy azt a haszid filozófia interpretál-
ja az „ő majd eltart téged”xi versben, hogy
ezen edénnyel járó biztosítékot is birto-
kolja, és magába szívja a bőséges isteni
áldást.

(5714–1954. svát 10. szichájából)

25 Trumá 16a.
[„Szegény és elnyomás embere találkoztak, mind-

kettejük szemeinek megvilágosítója az Örök ké-
való” (Példabeszédek 29:13.). Amikor a diá kok kér -
deznek a tanártól, és azt kérik: „Taníts Tórára, ha
eszerint cselekszik, akkor Isten mindkettejük sze-
mét megvilágosítja majd.”

Végül pedig ez fog elvezetni az „áz
jásir – ez egy utalás a halottak feltáma-
dására,”xl megvalósulásához, hogy „éb-
redjetek és ujjongjatok, ti porban lako-
zók”xli – és ő (a Rebbe) köztük lesz, azaz
a Rebbe, a báál háhilula fog elvezetni
minket a Messiáshoz, könyörületben és
irgalomban.xlii

(5716–1956. svát 10. szichájából)

és annak átvétele egy folyamatosan fennálló fo-
lyamat; lásd Turé záháv (Táz) az Orách chájimra,
47:5.; lásd még Likuté szichot, 1. kötet, Noách 8.
bekezdés. Ebből következően még most is mene-
telünk, hogy átvehessük a Tórát.
xxxiv 2Mózes 14:14.

Más haszidoktól úgy hallottam,
hogy akkor a Rebbe MáHáRáS valójá-
ban azt mondta, hogy „akkor te leszel a
Rebbe.” Ez bizony érthetővé teszi, hogy
a Rebbe a könyvében miért csak három
pontot írt ezen szavak helyén.

A haszid filozófia csókja
27. A Rebbe korai gyermek éveiben,
5644-ben (1883-1884), apja, a Rebbe
RáSáB egy kétszobás lakásban lakott. Az
egyik szoba hálóként funkcionált, a má-
sikban pedig a Rebbe RáSáB az ismert
rabbival és hasziddal, Jákob Mordecháj
Beszpálov rabbival tanult. Az akkor még
kisded Rebbe ágya is ugyanebben a szobá-
ban volt.

Ezt a hírt megtudva, a
Rebbe RáSáb elhatározta, hogy elköltö-
zik Izrael földjére, és ezen tervébe fele-
ségét, Sterna Szárá rebbecent is beavatta.

A rebbecen azt kérdezte tőle: „És mi
lesz a haszidokkal, és a haszid filozófiá-
val?”

A Rebbe RáSáB azt felelte neki: „Őt
magam mögött hagyom” (ezzel utalva
fiára).

Abban az időben, a Rebbe még csak
tizenhét éves volt!

(5710–1950. svát 10. szichájából)

kezdőszóval), ami az idézett források szerint
mindenképp meg kell előzze a halottak általános
feltámadását. Ebben a kontextusban, a szicha azt
mondja, hogy a báál háhilulá is korábban fog fel-
támadni, hogy a Messiás felé vezessen minket;

lásd Likuté szichot, 2. kötet 517.